浮选设备应用技术手册
TECHNICAL MANUAL OF FLOTATION EQUIPMENT
山东鑫海矿业技术装备股份有限公司
SHANDONG XINHAI MINING TECHNOLOGY & EQUIPMENT INC.
(836079)
■ 浮选设备
XJ 型机械搅拌式浮选机

技术参数
型号 有效容积
(m3)
处理能力
(m3/min)
叶轮直径
(mm)
叶轮转数
(r/min)
搅拌用电机功率
(kW)
刮板用电机功率
(kW)
单槽重量
(kg)
SF-0.37 0.37 0.2~0.4 300 352~442 1.5 0.55 648
SF-0.7 0.7 0.3~1.0 350 336~384 3 1.1 629
SF-1.2 1.2 0.6~1.6 450 312 5.5 1.1 1373
SF-2 2 1.5~3 550 280 11 1.5 1879
SF-2.8 2.8 1.5~3.5 550 280 11 1.5 1902
SF-4 4 2.0~4 650 235 15 1.5 2582
SF-6 6 3~6 760 191 30 2.2 3540
SF-8 8 4.0~8 760 191 30 2.2 4129
SF-16 16 5.0~16 850 169~193 45 1.5 7415

型号 有效容积
(m3)
长 × 宽 × 高
(mm)
叶轮直径
(mm)
叶轮圆周速
度 (m/s)
空气吸入量
(m3/m2·min) 电动机型号 电动机功率
(kW)
处理能力
 (m3/min)
单槽重量
(kg)
BF-0.15 0.15 550×550×600 200
6
0.9~1.05
Y112M-6 2.2 0.06~0.16 270
BF-0.25 0.25 650×600×700 250 Y100L-6
1.5
0.12~0.28 370
BF-0.37 0.37 740×740×750 286 7.2 Y90L-4 0.2~0.4 470
BF-0.65 0.65 850×950×900 300 7.35
0.9~1.10
Y132S-6 3 0.3~0.7 932
BF-1.2 1.2 1050×1150×1100 450 7.02 Y132M2-6
Y132M1-6
5.5
4 0.6~1.2 1370
BF-2.0 2 1400×1450×1120 500 7.5 Y160M-6 7.5 1.0~2.0 1750
BF-2.8 2.8 1650×1650×1150 550 8.06 Y180L-8 11 1.4~3.0 2130
BF-4.0 4 1900×2000×1200 650 8 Y200L-8 15 2.4~4.0 2585
BF-6.0 6 2200×2350×1300 700
7.5
Y225S-8 18.5 3.0~6.0 3300

鼓风机风压
(kPa)
最大充气量
 (m3/m2·min)
搅拌用电机功率
(kW)
刮板用电机功率
(kW)
重量
(kg)
XCF-1 1 0.2~1 400 358 ≥ 12.6 2 5.5 0.75 1154
XCF-2 2 0.4~2 470 305 ≥ 14.7 2 7.5 1.1 1659
XCF-3 3 0.6~3 540 266 ≥ 19.8 2 11 1.5 2259
XCF-4 4 1.2~4 620 225 ≥ 19.8 2 15 1.5 2669
XCF-8 8 3.0~8 720 175 ≥ 21.6 2 22 1.5 3868
XCF-10 10 4~10 720 192 ≥ 21.6 2 30 1.5 4800
XCF-16 16 4~16 860 160 ≥ 25.5 2 37 1.5 6520
XCF-24 24 4~24 950 153 ≥ 30.4 2 37 1.5 8000
XCF-38 38 10~38 1050 136 ≥ 34.3 2 55 1.5 11000
XCF 型充气搅拌式浮选机
浮选设备
FLOTATING
■	XCF 型充气搅拌式浮选机结构图

鼓风机风压
(kPa )
最大充气量
(m3/m2·min)
搅拌用电机功率
(kW)
刮板用电机功率
(kW)
重量
 (kg)
KYF-1 1 0.2~1 340 281 ≥ 12.6 2 4 0.75 903
KYF-2 2 0.4~2 410 247 ≥ 14.7 2 5.5 1.1 1419
KYF-3 3 0.6~3 480 219 ≥ 19.8 2 7.5 1.5 1885
KYF-4 4 1.2~4 550 200 ≥ 19.8 2 11 1.5 2206
KYF-8 8 3.0~8 630 175 ≥ 21.6 2 15 1.5 3984
KYF-10 10 4.0~10 630 192 ≥ 21.6 2 22 1.5 4406
KYF-16 16 4.0~16 740 160 ≥ 25.5 2 30 1.5 5900
KYF-24 24 4.0~24 800 150 ≥ 30.4 2 30 1.5 7500
KYF-38 38 10.0~38 880 139 ≥ 34.3 2 45 1.5 10300
KYF 型充气搅拌式浮选机
（该机为参照芬兰奥托昆普 OK 型浮选机而设计）
浮选设备
FLOTATING

(m3/min)
叶轮直径
(mm)
叶轮转数
(r/min)
鼓风机风压
(kPa)
最大充气量
(m3/m2·min)
搅拌用电机功率
 (kW)
刮板用电机
功率 (kW)
单槽重量
(kg)
BS-K2.2 2.2 0.5~3 420 260 ≥ 15 2~3 5.5 0.75 1750
BS-K4 4 0.5~4 500 212 ≥ 15 3~6 7.5 0.75 2777
BS-K6 6 1.0~6 650 197 ≥ 21 4~10 15 1.1 3570
BS-K8 8 1.0~8 650 220，230 ≥ 15 3~6 15 1.1 4539
BS-K16 16 2.0~16 750 165 ≥ 27 6~15 30 1.1 8131
BS-K24 24 7.0~20 830 159 ≥ 29 8~18 37 1.1 9820
BS-K38 38 10.0~30 910 141 ≥ 34 10~20 45 1.1 11100
BSK 型充气搅拌式浮选机
（该机为综合参照芬兰奥托昆普 OK 型浮选机和美国道尔——奥利弗型浮选机特点而设计）
浮选设备
FLOTATING

(r/min)
鼓风机风压
(kPa)
最大充气量
(m3/m2·min)
搅拌用电机功率
 (kW)
刮板用电机功率
 (kW)
单槽重量
(kg)
BSF-2 2 0.4~2 420 260 ≥ 15 2 5.5 1.1 1750
BSF-4 4 0.5~4 500 220 ≥ 15 3~6 7.5 0.75 2568
BSF-6 6 1.0~6 550 197 ≥ 21 4~10 15 1.1 3760
BSF-8 8 1.0~8 650 190 ≥ 27 4~10 15 1.1 6463
BSF-10 10 2.0~10 660 175 ≥ 27 4~10 18.5 1.1 6760
BSF-16 16 2.0~15 750 170 ≥ 27 6~15 30 1.1 9231
BSF-24 24 7.0~20 830 159 ≥ 29 8~18 37 1.1 10107
BSF-38 38 10.0~30 910 141 ≥ 34 10~20 45 1.1 12677
BSF 型充气搅拌式浮选机
TECHNICAL MANUAL OF EQUIPMENT APPLICATION
设备应用技术手册
■	BSF 型充气搅拌式浮选机结构图

(kPa)
最大充气量
(m3/m2·min)
搅拌用电机功率
(kW)
刮板用电机功率
(kW)
单槽重量
(kg)
XHF-1 1 0.2~1 470 358 ≥ 12.6 2 5.5 1.1 1154
XHF-2 2 0.4~2 460 331 ≥ 14.7 2 7.5 1.1 1659
XHF-3 3 0.6~3 540 266 ≥ 19.8 2 11 1.5 2259
XHF-4 4 1.2~4 620 215 ≥ 19.8 2 15 1.5 2669
XHF-6 6 1.0~6 620 205 ≥ 19.8 2 18.5 1.1 3850
XHF-8 8 3.0~8 720 185 ≥ 21.6 2 22 1.1 4332
XHF-10 10 2.0~10 760 195 ≥ 21.6 2 30 1.1 5114
XHF-16 16 4.0~16 860 160 ≥ 25.5 2 37 1.5 8731
XHF-24 24 4.0~24 950 153 ≥ 30.4 2 37 1.5 10146
XHF-38 38 10.0~38 1050 136 ≥ 34.3 2 45 1.5 11707
XHF 型充气搅拌式浮选机
■	XHF 型充气搅拌式浮选机结构图
◎		注：1. 给矿箱																			2. 浮选机部件					3. 手动风阀								4. 主轴部件						5. 螺栓										6. 螺母												7. 垫圈														8. 双槽体									9. 单槽体
10. 电机传动装置				11. 胶垫															12. 中间箱										13. 过渡风梁				14. 钢板								15. 尾矿箱					16. 放矿阀								17. 刮板机构

◎ 回收率高：由于药剂与矿物混合充分，泡沫丰富而稳定，回收率指标
比同规格浮选机提高 1%-3%；
◎  精矿品位高：由于搅拌力强，泡沫丰富，精矿品位比同规格浮选机提高 10%-35%；
◎ 操作维护简单方便：开停车不用放矿，无刮泡装置，操作简单，维修方便；
◎ 安全环保：浮选槽顶部可完全封闭，避免有害气体释放至空气中；
◎ 自动化程度高：采用液位、充气、润滑自动控制，减少操作人员和劳动强度。
a. 全自动润滑系统，保证了设备运转良好，寿命长；
b. 自动化尾矿 ( 中间）箱排矿装置，可自动调节排矿；
c. 液位自动检测和控制装置，可实现远程控制操作，增加了操作精度，减少了操作强度和操作失误；
d. 风量自动检测和控制装置，可实现远程控制操作，在线显示充气量，保证了充气量的稳定；
e. PH 值检测装置，可随时检测和在线显示矿浆的 PH 值；
f. 浓度自动检测装置，可在线检测和显示矿浆的浓度。
技术参数
规格 有效容积 (m³) 功率 (kW) 最小进口风压 (kPa) 充气量 (m³/ m2·min)
XYF-5 5 11 ＞ 15 0.05~1.4
XYF-10 10 22 ＞ 20 0.05~1.4
XYF-30 30 45 ＞ 31 0.05~1.4
XYF-50 50 75 ＞ 33 0.05~1.4
XYF-70 70 90 ＞ 41 0.05~1.4
XYF-100 100 132 ＞ 46 0.05~1.4
高效节能圆形浮选机
浮选设备
FLOTATING
设备特点